
FORÆLDREBESTYRELSEN
I Højgårdens Børnehave og vuggestue

Vil du være en del af forældrebestyrelsen?
Har du et barn i en af kommunens vuggestuer eller børnehaver, har du mulighed for at stille 
op som kandidat til forældrebestyrelsen i dit barns institution.

Hvad kan du få indflydelse på?
• Du kan være med til at fastsætte principperne for anvendelsen af Højgårdens 

budgetramme.
• Du kan blive inddraget i udarbejdelsen og evalueringen af den pædagogiske læreplan.
• Du kan blive inddraget i Højgårdens arbejde med at skabe en god overgang fra hjem til 

dagtilbud og mellem dagtilbud.
• Du kan have indstillingsret og ret til at deltage, når der skal ansættes en ny leder eller 

personale i Højgården.

Der er 5 forældrerepræsentanter og 1 personalerepræsentant i bestyrelsen, som vælges for 
en 2 årig periode. Lederen deltager som sekretær. Der afholdes 4-6 møder pr. år eller efter 
behov.

Der inviteres til forældremøde hvert år i september, hvor der afholdes valg til 
forældrebestyrelsen. Vil du gerne stille op, så kontakt leder Hanna Jensen.



Sofie, PR - Mor til Leo, Humlebien
Leos storebror blev flyttet til Højgårdens Børnehave som følge af et logistisk 
udfordring i vores dagligdag. Da vi måtte erkende, at et institutionsskifte stod 
for døren, viste vi det skulle være Højgården, som lå ”lige på vejen”.

Vi besøgte byens andre børnehaver, men blev kun bekræftet i vores første 
tanke: Højgården er måske nok den børnehave der ligger ”lige på vejen”, men 
det er også den hyggeligste, lille institution hvor roen og trygheden hersker

for både store og små, - og
nede på vuggestuen

stortrives Leo.

Kathrine, kasserer - Mor til Aksel og Sofia, Mariehønestuen
Vi valgte i første omgang Højgårdens Børnehave pga. den gode stemning da vi 
besøgte dem, de hyggelige lokaler og den dejlige og overskuelige legeplads. Vi 
har en god kommunikation med pædagogerne til dagligt og vi føler os 
velkomne og imødeset som forældre. Vigtigst af alt, er vores børn altid glade 
for at komme afsted om morgenen, så mavefornemmelsen ved
aflevering er god.

Som medlem af bestyrelsen er det
Spændende at se institutionen ”indefra”: Jeg vil gerne være

med til at styrke det samarbejde og den forståelse der ligger mellem 
forældrene og personalet i institutionen, - og bidrage til at både

børn og voksne i institutionen får en
tryg hverdag.

At sidde med i forældrebestyrelsen er super 
spændende og giver mig mulighed for at få

lidt indflydelse på vores børns
hverdag i institutionen.



Julie, medlem - Mor til Victor, Radisestuen og Vilde, Mariehønestuen
Da vores søn skulle starte i institution var vi meget i tvivl om vi skulle vælge 
dagpleje eller vuggestue. Vi besøgte både en dagplejer og Højgårdens vuggestue 
for at mærke efter. Vi valgte vuggestuen pga. beliggenheden, de brede 
åbningstider og nogle søde og kompetente pædagoger. Det har vi aldrig fortrudt 
- og da Vilde skulle starte i institution valgte vi også at hun skulle starte samme 
sted.

Nu går begge børn i børnehave i samme hus. Overgangen fra vuggestue til 
børnehave har været smertefri
og rigtig god. Institutionen
rummer nogle gode lokaler
og en skøn legeplads.
De kommer på turer
flere gange årligt, hvilket
er til stor glæde for vores
børn. Der er god stemning og
højt til loftet.

Rikke, formand - Mor til Lærke, Mariehønestuen
Da vi skulle vælge børnehave til vores første barn, var særligt beliggenheden vigtig 
for os, da vi ikke kendte meget til byens børnehaver. Beliggende tæt ved stort 
villakvarter, kan man nemt aflevere og hente både på gåben og f.eks. cykel. Da 
lillesøster skulle i børnehave, var vi ikke i tvivl om at det også skulle være

Højgårdens Børnehave - en
dejlig tryg lille oase i et

nu for os velkendt
kvarter.

Jeg har valgt at være en del af bestyrelsen,
da det giver mig indblik i hverdagen “indefra”. 

Tilmed ser jeg det som en ekstra gevinst, at
jeg kan have medindflydelse på mine

børns hverdag og oplevelser
i dagligdagen.

For mig var bestyrelsen en ekstra
mulighed for at deltage i mine børns 

dagligdag, og have indflydelse på denne. 
Det har været enormt lærerigt, og givet 

mig et super godt indblik i hvilket arbejde 
der ligger bag pasningen af vores børn.



Lene, næstformand - Mor til Malthe, Radisestuen
Vi valgte Højgårdens børnehave efter et besøg med en god 
mavefornemmelse. Der er gode, rummelige indendørs områder samt 
en lækker legeplads og stemningen og personalets måde at håndtere 
børnene på er bare afslappet og positiv i børnehøjde. Derudover er 
børnehavens placering praktisk for os som bor
på landet.

Jeg har valgt, at være
bestyrelsesmedlem i børnehaven fordi jeg ser en

mulighed i, at have indflydelse på mine børns hverdag både 
lavpraktisk og på et mere politisk plan. Desuden kan jeg mærke 

på mine børn, at de synes det er fedt, at jeg tager del i deres 
børnehaveunivers. Det gør dem glade og stolte, at mor eller far er 

med til, at planlægge og arrangere
arrangementer i børnehaven.

Og det er det hele værd!


